1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

______________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2017

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais,

considerando a homologação do Processo Seletivo Público Simplificado, objeto do Edital nº

004/ 2016, publicada no Diário Oficial do Município em 13 de dezembro de 2016, torna pública

a convocação dos candidatos aprovados relacionados no Anexo I deste Edital para a entrega

de documentos para fins de contratação por prazo determinado.

1. DA DOCUMENTAÇÃO

1.1. Para a entrega de documentos, os candidatos convocados deverão comparecer no dia,

hora e local divulgados no Anexo I deste Edital.

1.2. A admissão do candidato fica condicionada à apresentação pelos candidatos dos

seguintes documentos a seguir especificados, conforme item 10 do Edital nº 04/2016:

a) Documento emitido por órgão competente que comprove ser o candidato brasileiro

nato ou naturalizado e possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos;

b) Documento que comprove estar o candidato quite com o Serviço Militar Obrigatório ou

que dele tenha sido liberado, se do sexo masculino;

c) Documento que comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais;

d) Atestado emitido por um médico do trabalho, às suas expensas, comprovando ter

aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função para qual o candidato

foi aprovado;

e) Declaração do candidato atestando não ser aposentado pelo INSS ou Instituto e

Previdência de Juazeiro (IPJ), conforme modelo constante do Anexo II deste Edital;

2

f) Certidão de Antecedentes Criminais (Federal e Estadual) relativo aos últimos 05 anos,

emitida pela Secretaria de Segurança Pública;

g) Declaração de não acumulação de cargos públicos ou de acumulação de cargos públicos,

conforme modelos constantes dos Anexos III e IV deste Edital;

h) Declaração de bens, conforme modelo constante do Anexo V deste Edital.

1.3. Não serão recebidos documentos fora do prazo estabelecido pela Secretaria Municipal

de Educação e Juventude.

1.4. A contratação do candidato fica condicionada à apresentação de todos os documentos

constantes no item 1.2 e demais exigências deste Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O não comparecimento do candidato no prazo estipulado para admissão significará a

exclusão do candidato no certame.

2.2. A contratação se dará através de contrato por prazo determinado, com duração de até

12 meses, conforme estabelecido no item 1.7 do Edital nº04/2016;

2.3. O candidato aprovado será convocado para contratação conforme a necessidade da

Administração e sua unidade de lotação será determinada pela Secretaria de Educação e

Juventude.

2.4. As contratações serão rescindidas, a qualquer tempo, quando conveniente ao interesse

público; pelo término do prazo contratual; pelo desaparecimento da necessidade pública ou pela

extinção ou conclusão do projeto que ensejou a referida contratação; verificada a ausência de

idoneidade moral, assiduidade, disciplina, eficiência ou aptidão para o exercício da função ou

nas hipóteses previstas na Lei nº2.017, de 26 de março de 2009 e alterações posteriores.

Juazeiro-BA, 19 de maio de 2017.

LUCINETE ALVES SILVA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

Anexo I

5ª CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEDUC 2016
AGENDAMENTO PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE CLASSIFICADOS

CONVOCADOS PELO EDITAL Nº 005/2017

LOCAL DA APRESENTAÇÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE
Rua: Antônio Pedro, 139, Centro, Juazeiro – BA.
Auditório da Secretaria de Educação e Juventude.

DATA: 24/05/2017 (QUARTA-FEIRA)
HORÁRIO: 08h às 12h (Impreterivelmente)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº NOME DO CANDIDATO CPF COLOCAÇÃO

1 RODRIGO MACHADO GUIMARÃES 053.375.195-66 153

2 MARIA DE FATIMA DE BARROS DANTAS 055.006.945-37 154

3 ALANA TALITA NASCIMENTO AQUINO DA SILVA 043.432.845-64 155

4 JACQUELINE SANTOS PEREIRA 066.466.335-41 156

5 MARIA PERPETUA ALVES DE SOUZA NASCIMENTO 204.727.225-49 157

6 EUNETE BARBOSA SILVA 611.010.365-91 158

7 DALVA NUNES DOS ANJOS SANTOS 666.940.355-00 159

8 EDILEUZA LIMA EVANGELISTA 295.259.005-25 160

9 GUIOMAR ROSA BONFIM DOS SANTOS 880.492.804-20 161

10 MARIA DE FATIMA DA SILVA CRUZ SOUZA 434.037.515-20 162

11 NEIDE FERREIRA DE BRITO 636.275.235-04 163

12 MARIA SIMONE SILVA DE SOUZA 570.211.635-68 164

13 ELIANA DE OLIVEIRA NUNES 707.679.045-91 165

14 SILVANA MARIA DA CUNHA SILVA 925.850.785-15 166

15 GIZELDA DA SILVA FERNANDES 621.729.645-49 167

16 EDNEIDE FERNANDINA DOS SANTOS 006.944.475-79 168

17 MARIA EUNICE ALVES 946.581.375-34 169

18 MARIA SONIA SANTOS DA SILVA 293.188.868-02 170

19 ROSELEA SOUZA SILVA 280.838.138-77 171

20 LINDINALVA VIDAL NASCIMENTO 005.872.745-06 172

21 LUCIENE MACHADO DOS SANTOS 011.288.125-41 173

22 DEBORA ALVES DE CARVALHO 027.749.135-51 174

23 JOSEFA DE SOUSA G. SEGUNDA MAIA 009.572.575-03 175

24 QUITERIA FERREIRA DE SOUZA 009.406.935-26 176

25 QUEILA EVANGELISTA DA SILVA 026.255.165-93 177

4

AUXILIAR DE CRECHE

Nº NOME DO CANDIDATO CPF COLOCAÇÃO

1 SANDRA DE CARVALHO MATTOS 665.548.375-15 145

2 MARIA NEUMA FONSECA SILVA 918.537.615-91 146

3 SUENA BARROS CAVALCANTI 731.746.295-00 147

4 JOSILENE ALMEIDA SILVA 439.936.725-34 148

5 IRENALDE PACHECO DA SILVA 902.185.075-34 149

6 MARIA EZINEIDE DE LIMA SILVA 728.947.924-68 150

7 ANA LUCIA DE SOUZA 972.738.995-34 151

8 MARINALVA ALMEIDA SANTOS 768.376.965-72 152

9 ANA MARIA DOS SANTOS 865.888.345-00 153

10 VANDERLUCIA DA COSTA RIBEIRO 688.920125-68 154

HORÁRIO: 14h às 17h (Impreterivelmente)

MERENDEIRA

Nº NOME DO CANDIDATO CPF COLOCAÇÃO

1 ELIZANGELA DE SOUZA REIS DOS SANTOS 005.232.895-37 138

2 CREUZA DA CONCEICAO SANTOS 021.326.085-98 139

3 ELIANA FILGUEIRA DE MATOS 010.386.365-66 140

4 MICHELLE FABRICIA SILVA DA CONCEICAO 024.838.885-18 141

5 FABIANA MIRELLE DA SILVA SOUZA 032.942.195-63 142

6 SILVANIR SOUSA GUIMARAES 000.218.042-14 143

7 SOLANGE MARIA ANDRADE DA SILVA 055.580.525-54 144

8 MÔNICA DOS SANTOS BARBOSA 057.621.735-26 145

9 IVONETE CAMPOS DA COSTA 520.422.785-72 146

10 ROSANE LIMA DA SILVA 868.312.325-15 147

11 GIRLENE NOGUEIRA ALVES SOUZA DA CONCEICAO 978.010.465-87 148

12 MARIA JUCILENE DA SILVA 778.377.205-63 149

13 ADILEIDE XAVIER MACHADO ALVES 006.089.585-30 150

14 DENISE NUNES FERREIRA 941.145.445-34 151

15 ANGELITA LEITE DA PAIXAO 002.366.625-03 152

16 KADJÁ LAÍS GOMES DOS SANTOS 007.043.125-65 153

17 MARIA DA PAZ ABÍLIO PAULINO 031.540.295-40 154

18 MARIA DAIANE PEREIRA DA SILVA 005.689.095-85 155

19 GEISA CRISTIANE FERREIRA DE SOUZA 008.144.185-11 156

20 LULIELDE DA SILVA SANTOS 010.131.005-65 157

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF COLOCAÇÃO

1 NOELMA MOREIRA SANTOS ANDRADE 917.027.805-97 6

2 JOELMA FERREIRA SILVA 445.768.035-49 7

3 ONELY BARBOSA DA SILVA 442.616.085-53 8

4 ROSANGELA PEREIRA DA SILVA 786.785.605-68 9

5 OSVANDIRA PEREIRA DOS SANTOS DE MENEZES 570.016.005-63 10

6 LIDIANE RIBEIRO FRANCA DE OLIVEIRA 755.525.315-15 11

5

7 FRANCISCA SOLANY DE SOUZA DUARTE 520.206.905-78 12

8 AUDECI COELHO CAVALCANTE 680.607.424-34 13

9 MARISMAR PEREIRA DE SOUZA LOPES 422.560.385-72 14

10 ELIZETE PINHEIRO DE SOUZA 024.298.475-40 15

PROFESSOR DE HISTÓRIA

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF COLOCAÇÃO

1 HILDA KATIA DE BRITTO SANTOS MOTA 433.974.095-00 3

2 MARIA VERA LUCIA DOS SANTOS DIAS 707.689.355-04 4

3 JORGE LUIZ ALMEIDA DE OLIVEIRA 939.731.525-00 5

4 ERICA MAGNA SANTOS DE BRITO 953.028.755-00 6

5 GABRIELA TAIANAN MEDRADO MACÊDO 008.690.115-02 7

6 ADEMILSON BISPO DOS SANTOS 238.318.205-20 8

7 MARIA JOSIENE DANTAS OLIVEIRA 665.608.455-91 9

8 MARIA GILDENE DOS SANTOS 950.075.555-68 10

DATA: 25/05/2017 (QUINTA FEIRA)
HORÁRIO: 08h às 12h (Impreterivelmente)

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF COLOCAÇÃO

1 LEONOR RAMOS DE OLIVEIRA 561.418.824-04 11

2 MICHELA RIBEIRO DA SILVA FERREIRA 597.509.955-20 12

3 AMILTON DOS SANTOS SOUZA 916.372.955-53 13

4 ANDREIA ALINIE BEZERRA COELHO 000.359.644-30 14

5 GLANAEIDE DE OLIVEIRA SANTOS 002.876.565-60 15

6 ELAINE MIRELLA NASCIMENTO DOS SANTOS FIGUEIREDO 006.161.755-58 16

7 MARIA CEILANY ROCHA 261.934.775-00 17

8 LUIZ ALBERTO SILVA DE AZEVEDO 491.767.225-20 18

9 ROZARIA MARIA BRANDAO TEIXEIRA 406.668.915-91 19

10 MARIA MONICA GONCALVES EVANGELISTA DAMASCENO 648.889.405-68 20

11 ARISLANDIA QUEIROZ DE CASTRO 000.204.115-45 21

12 MARIA VANEIDE EVANGELISTA BONFIM 003.528.135-98 22

13 CHIARA LARISSA SILVA DOS SANTOS 008.144.165-78 23

14 ALEXANDRA RITA RIBEIRO DA SILVA CARVALHO 005.804.755-73 24

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF COLOCAÇÃO

1 IARA REGINA BATISTA VITOR SILVA 340.945.635-04 9

2 CYNTHIA MARIA CORDEIRO LOPEZ 030.826.044-98 10

3 IVALDO LINO DA SILVA 255.617.268-11 11

4 DELMARA SANTOS DE SOUZA 013.826.785-50 12

5 ARNON FREIRE DE SA 326.667.805-20 13

6 LUZANIRA RODRIGUES DA SILVA 000.583.797-97 14

6

HORÁRIO: 14h às 17h (Impreterivelmente)

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF COLOCAÇÃO

1 CLAUDIA PATRICIA MOTA BARRETO SILVA 033.146.254-05 9

2 NEILA RAFAELA GRANJA VENTURA 040.684.174-82 10

3 CLAUDENI DANTAS DOS SANTOS 841.909.905-82 11

4 ERIVANIA ALVES COELHO 025.485.094-43 12

5 BENEDITA RODRIGUES LIMA 636.842.175-49 13

6 AMANDA NUNES SOARES FRAGA 039.479.424-94 14

7 SATURNINO AMANDO ARAQUAM JUNIOR 066.384.944-65 15

8 ADRIANO DIAS MENDES 074.024.374-85 16

9 LARISSA DA CONCEICAO BEZERRA 833.461.475-68 17

10 EDMILSON PEREIRA DA SILVA 041.017.854-30 18

11 GERSON CRISPIM RIBEIRO 921.318.912-04 19

12 ANTONIO MARCOS DA SILVA 034.062.744-12 20

13 GEISA LIMA PASSOS 027.484.355-24 21

14 ALINE LOPES FRAGA 843.209.155-34 22

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF COLOCAÇÃO

1 ELDER BINGA DA ROCHA 598.882.104-91 7

2 MAXWEL OLIVEIRA DOS SANTOS 663.426.945-91 8

3 GEANNE MARIA DE SOUZA SANTOS 844.084.804-87 9

4 ERLLIS DIAS DA SILVA 669.002.205-68 10

5 WESLEY PATRIC ALEXANDRE SOARES 026.855.815-96 11

6 ELTON JOHN HOLANDA LUSTOSA 967.029.745-15 12

7 EDINALDO DOS SANTOS ROCHA 592.601.575-87 13

8 ALINE MARIA LOPES 008.562.344-00 14

9 ANTONIONI CUNHA DIAS DOS SANTOS 019.063.435-94 15

10 GERALDO JOSE DE SOUSA 924.474.305-15 16

11 SEMIRAMES MARIA DOS S. RODRIGUES 000.336.115-21 17

DATA: 26/05/2017 (SEXTA FEIRA)
HORÁRIO: 08h às 12h (Impreterivelmente)

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF COLOCAÇÃO

1 MARLUCIA PEREIRA DO NASCIMENTO 621.077.475-04 357

2 GESSEANE FERREIRA DOS SANTOS 562.982.425-20 358

3 ADRIANA COSTA LEITE 019.506.985-48 359

4 CICERA MARCELA ROLIM LEONTINO 047.950.315-09 360

5 KAMYLA MIRELLA CARVALHO PAIVA 093.747.024-44 361

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº NOME DO CANDIDATO CPF COLOCAÇÃO

1 MARINALVA EMIDIA DA CRUZ LIMA 033.825.575-33 233

7

2 MICHELE CRISTINA ALMEIDA SANTOS 031.469.675-02 234

3 NARIANE RODRIGUES DE FRANÇA FERREIRA 033.760.835-09 235

4 CARLA THAIANE DA SILVA SANTOS 053.533.925-90 236

5 ANA CLAUDIA GONÇALVES DA SILVA MARTINS 063.352.555-37 237

6 VERANICE NUNES DE OLIVEIRA 729.133.125-00 238

7 CIDCLEA DOS SANTOS SOUZA 020.045.844-24 239

8 ZILDENE MARTINS DE OLIVEIRA 707.201.775-53 240

9 IVONILDES RODRIGUES VALADARES 685.814.245-20 241

10 FRANCISCA ELIZANGELA PEREIRA TEIXEIRA 004.441.595-84 242

11 JOSEFA MARQUES DE SOUZA SENA 944.494.575-87 243

12 MARIA SILVANY DOS SANTOS ARAÚJO 004.141.965-03 244

13 JAILZA DO NASCIMENTO SANTOS 030.364.364-13 245

14 MARIA DO SOCORRO DIAS TAVARES 990.642.945-34 246

15 PATRICIA ARAUJO DE SOUZA 002.847.305-13 247

16 SANUZIA DIAS RIBEIRO ALMEIDA 002.056.345-08 248

17 ADEVANIA CARLOS PEREIRA 041.349.984-76 249

18 ELISABETE PEREIRA DA SILVA 005.336.605-76 250

19 EDINEUZA RIBEIRO DOS REIS 026.336.605-76 251

20 JACQUELINE DE OLIVEIRA TORRES 034.886.035-80 252

21 VIVIAN DOS SANTOS SILVA 025.062.025-10 253

22 MARIA APARECIDA DE SOUZA BARBOSA 071.806.794-02 254

23 JAQUELINE DA SILVA CARDOSO 029.016.855-44 255

24 LAIANNE ALVES RIBEIRO 059.319.544-22 256

25 ANA PAULA GONÇALVES NUNES 029.644.155-44 257

26 MÁRCIA MOREIRA BROGES 033.961.685-77 258

27 TANMIRYS DO NASCIMENTO XAVIER 040.218-795-44 259

28 JESSYCA TAMARA BARROS JATOBA DE MENEZES 052.497.645-76 260

29 FRANCINALVA SILVESTRE DA SILVA 029.039.525-90 261

30 MARIA JOSE COSTA DE OLIVEIRA 096.664.774-24 262

HORÁRIO: 14h às 17h (Impreterivelmente)

SECRETÁRIO ESCOLAR

Nº NOME DO CANDIDATO CPF COLOCAÇÃO

1 INGRIDY DE JESUS PARAGUASSU 047.677.765-89 29

2 VANDA CIRA DA MATA LIMA 666.494.395-68 30

3 PALOMA CAMPOS ALVES 013.289.065-82 31

4 LEIANE DOS SANTOS ESTANO 038.164.405-76 32

5 ALZENIR GAMA DA SILVA 042.239.925-62 33

6 ISILMA SIMOES DE ANDRADE 030.177.315-70 34

DIGITADOR

Nº NOME DO CANDIDATO CPF COLOCAÇÃO

1 DIEGO JOSE DE OLIVEIRA FELIX MARTINS 013.487.765-95 18

2 ANTONIO NATALICIO DE REZENDE 705.165.454-34 19

3 ERISVÂNIA DE SOUZA COSTA 783.274.665-34 20

8

4 NATALIA BATISTA DOS SANTOS 020.064.665-69 21

5 IGARO RAFAEL EVANGELISTA DE SOUZA 025.058.835-80 22

6 IRLA SABRINA DE SOUZA BARBOSA 038.546.025-29 23

7 MANOEL ALEXANDRE DOS SANTOS 038.215.815-65 24

8 ROZINEIDE MARIA DE JESUS PARAGUASSU 570.367.215-53 25

9 TATIANE ALVES GOMES 015.733.015-07 26

10 ARIADNES MEIRELLES DA CUNHA COSTA 079.984.065-95 27

11 BISMARQUE WANDER  DE SÁ MONTEIRO 035.331.385-85 28

12 JEANDESSON ALBECI DE SOUZA 039.393.225-71 29

AGENTE DE PORTARIA

Nº NOME DO CANDIDATO CPF COLOCAÇÃO

1 RAMON DE SOUSA MACEDO 058.345.135-73 196

2 PEDRO RAFAEL DA SILVA CARVALHO 858.891.985-05 197

3 PAULO HENRIQUE SANTOS LOPES 038.440.455-38 198

4 CLEILTON FERREIRA DE SOUZA 063.561.795-11 199

5 JOEDSON DA SILVA CUNHA 858.879.335-00 200

6 VALDEMAR ALVES DA CRUZ FILHO 203.505.895-34 201

ELETRICISTA

Nº NOME DO CANDIDATO CPF COLOCAÇÃO

1 JOSEVALDO DA CONCEIÇÃO SOUZA 156.408.765-49 6

PEDREIRO

Nº NOME DO CANDIDATO CPF COLOCAÇÃO

1 ALDIR LUIS DOS SANTOS 021.985.405-09 6

2 IVAN SANTOS DE CARVALHO 666.373.335-49 7

SERVENTE DE PEDREIRO

Nº NOME DO CANDIDATO CPF COLOCAÇÃO

1 NILTON XAVIER DA SILVA 011.896.855-66  15

2 MARCOS ALBERTO SANTOS NASCIMENTO 960.461.205-00 960.461.205-00 16

3 RAIMUNDO BATISTA DOS SANTOS FILHO 002.034.225-03 17

9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

Anexo II

DECLARAÇÃO DE NÃO APOSENTADORIA

Eu, ______________________________________________________, portador(a) do

RG nº _____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº

_____________________________, residente e domiciliado(a) na Rua

_________________________________________________, nº ________, Bairro

_______________________________, Cidade __________________________, ao ser

contratado para a função de _________________________________________,

DECLARO, para os fins necessários e sob as penas da lei, não ser aposentado pelo

Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS) ou Instituto de Previdência de Juazeiro

(IPJ).

Juazeiro/BA, ____/_____/_________.

Assinatura

10

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

Anexo III

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu, ______________________________________________________, portador(a) do

RG nº _____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº

_____________________________, residente e domiciliado(a) na Rua

_________________________________________________, nº ________, Bairro

_______________________________, Cidade __________________________, ao ser

contratado para a função de _________________________________________,

DECLARO, para os fins necessários e sob as penas da lei, que não exerço cargo,

emprego ou função pública.

Juazeiro/BA, ____/_____/_________.

Assinatura

11

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

Anexo IV

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu, ______________________________________________________, portador(a) do

RG nº _____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº

_____________________________, residente e domiciliado(a) na Rua

_________________________________________________, nº ________, Bairro

_______________________________, Cidade __________________________, ao ser

contratado para a função de _________________________________________,

DECLARO, para os fins necessários e sob as penas da lei, que exerço cargo, emprego

ou função pública como _____________________ no(a)

____________________________________ com a carga horária de ________.

Juazeiro/BA, ____/_____/_________.

Assinatura

12

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

Anexo V

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, _____________________________________________________, portador(a) do

RG nº _____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº

_____________________________, residente e domiciliado(a) na Rua

_________________________________________________, nº ________, Bairro

_______________________________, Cidade __________________________, ao ser

contratado para a função de __________________________________, DECLARO,

para os fins legais e necessários, que possuo os seguintes bens :

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Juazeiro/BA, ____/_____/_________.

Assinatura